1

[image: image1.jpg]

Курганская область

Шадринский район

ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
  РЕШЕНИЕ
от  31.08..2017 г.

                                                 №  72

                                                                   с.Ольховка
Об установлении должностного
оклада и денежного содержания

Главе  Ольховского сельсовета

       В соответствии с Законом Курганской области от  28 июня 2016 года  № 52 "О внесении изменений в статью 4 Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», распоряжением Администрации  Шадринского района от  28 августа 2017 года №  167-р «О приведении в соответствие требованиям законодательства  оплаты труда Глав сельсоветов», ст. 36 Устава  муниципального образования Ольховского сельсовета, Ольховская  сельская Дума –
РЕШИЛА:
        1.Установить Главе  Ольховского сельсовета должностной оклад в размере 8829,60 руб., исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением коэффициента 1,132.
      2.Установить Главе Ольховского сельсовета денежное  содержание в размере  23478,60 руб.,  которое состоит из:
а) должностного оклада – 8829,60 руб.,
б) ежемесячной надбавки к должностному  окладу за выслугу лет в размере  25 % - 2207,40 руб.,
в) денежного вознаграждения в  виде премии по итогам работы за месяц в размере 25% - 2207,40 руб.,
г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы в размере 20% - 1765,92 руб.,
д) персональной надбавки к должностному окладу в размере 15% - 1324,44 руб.,
е) ежемесячной надбавки  к должностному окладу в сумме 2801,76 руб.,
ж) районного коэффициента, установленного законодательством РФ в размере 15% -2870,48 руб.,
з) материальной помощи в размере  двух должностных окладов в год 1471,60 руб.
        3.Решение Ольховской сельской Думы  от  30.01.2017г. № 63 «Об установлении должностного оклада и денежного содержания Главе  Ольховского  сельсовета» считать утратившим силу.
        4.Настоящее решение вступает в силу с  01 июля 2017  года.
Глава Ольховского сельсовета

Г.В.Сецко